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In the picture:
Rammstein-Red
+ 340 NVI
+ 2353 KgM
+108 Benen 

Rammstein dochter: OV Nueva 0611 47,6KgM, 305d 11.837KgM



Zwartbont 
Roodbont
Flechvieh, Brown Swiss en overige rassen
Belgisch Blauw

STIERENKAART
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Artikel Freyr klant: Gerrit-Jan Oolman
Saldo Optimalisator
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IN DIT FREYR
JOURNAAL: 

Word Fokkerijadviseur bij Freyr 

Heb jij passie voor veehouderij en wil je boeren
adviseren over fokkerij? GC zoekt een betrokken
fokkerijadviseur die met praktische kennis
veehouders ondersteunt bij fokkerijkeuzes.

Je bent het aanspreekpunt voor klanten,
analyseert gegevens, begeleidt paringen en helpt
bij het verbeteren van genetica en
bedrijfsresultaat.

Bekijk de vacature: www.werkenbijgc.com/vacatures/fokkerij-adviseur

📞 Heb je vragen of wil je gewoon eens sparren? Neem gerust telefonisch of via WhatsApp
contact op – wie weet drinken we binnenkort samen een kop koffie om kennis te maken! ☕

http://www.werkenbijgc.com/vacatures/fokkerij-adviseur


Voor u ligt weer een mooie stierenkaart, met daarop de allerbeste stieren die wereldwijd
beschikbaar zijn. Er is volop keuze, en ons inseminatieteam staat klaar om uw koeien
drachtig te maken.

Heeft u vragen of opmerkingen? Dan kunt u uiteraard terecht bij ons hele team. Freyr KI
staat niet alleen bekend om zijn sterke stierenkaart, maar ook om de goede service. Dat is
met de overname door Genetics Consolidated niet veranderd. Freyr blijft trouw aan het
vertrouwde DNA, zoals u dat gewend bent – maar dan met nieuwe energie om u nóg beter
te ondersteunen bij het behalen van uw fokdoel en het verhogen van de winstgevendheid
op uw bedrijf.

De veehouder staat bij ons centraal. Na ruim 20 jaar bij Freyr vind ik het nog altijd prachtig
om te zien welke veestapels boeren met onze stieren hebben opgebouwd. Dat topgenetica
daarbij helpt, is duidelijk. - Henk Pasman

Boeren zijn gewend om in te spelen op veranderingen – en dat geldt ook voor ons. Onlangs
heeft Matthijs Kappert ons team verlaten om bedrijfsleider te worden op een groot
melkveebedrijf. Een kans die hij niet kon laten lopen. Jammer voor Freyr, maar we gunnen
het hem van harte. We gaan hem missen – niet alleen als inseminator en scanner, maar
vooral als mens.

Matthijs, veel succes in je nieuwe baan!

Gelukkig mogen we ook een nieuw gezicht verwelkomen: Renske Atsma. Zij is begonnen
als coördinator en zal zorgen voor de algemene ondersteuning binnen Freyr, waaronder
ook onze social media. Voor vragen kunt u ook bij haar terecht.

Renske, veel succes en werkplezier!

Met vriendelijke groet,
 Het Freyr team

Beste Lezers, 

"Uw fokdoel, onze focus – samen naar de
toekomst."

Renske Atsma, Coördinator

"Verandering is onderdeel van
vooruitgang – Freyr beweegt mee, met

oog voor uw bedrijf."

Abraxas dochtergroep, Familie van Delft



Met de Saldo Optimalisator brengen we de
actuele bedrijfsgegevens in kaart. Op basis
daarvan berekenen we het effect van
verschillende optimalisaties en
fokkerijkeuzes. Zo krijgt u inzicht in welke
aanpassingen het meeste bijdragen aan een
beter bedrijfsresultaat.

Wat is de saldo optimalisator? 

www.freyr.nl0547-361683Contact Us

Neem dan contact op met één van
onze vertegenwoordigers: 

Henk Pasman: 06-27043706
Arend Tessemaker: 06-50850236
Gerben Wolters: 06-11652060
Hans Verwaijen: 06-21111185
Freek Heemskerk: 06-52882601
Wieger Hunnekink: 06-11129664
Renske Atsma: 06-44017088

Meer weten? 

Meer rendement
Meer genetische vooruitgang
Minder giswerk 

Wat levert het op? 

U ziet direct:

Uw huidige situatie 
Een nieuwe strategie, zoals; 

meer gesektst sperma 
Extra Belgisch blauwe kalveren
Andere stierkeuze 

U vergelijkt:

Service 

Praktisch en
makkelijk in gebruik 

Onderbouwde
fokbeslissingen

Inzicht in cijfers en
genetica 

Waarom kiezen voor Freyr's
saldo optimalisator? 

"Freyr KI-Service: gedreven door genetische vooruitgang, met oog voor
uw succes."

"Van inzicht naar impact – met
de Saldo Optimalisator naar
optimale bedrijfsresultaten."

FREYR KI-SERVICE 

Winstverschil per scenario
Aandeel Vaars- en stierkalveren
Effect op genetische vooruitgang
Verbetering van uw saldo 

Persoonlijk advies



Exterieur: 110 Totaal Exterieur /
103 Uier / 111 benen

Erwin RF
 

 

Heterozygoot Hoornloos 

Beenstand zij 103

 

Augustus P Red Solitair x Silky

aAa: 243

Exterieur: 108 Totaal Exterieur /
111 Uier / 105 benen

Freyr's Finest

www.Freyr.nl

Gezondheidskenmerken:
(uiergezondheid 106
vruchtbaarheid 101
Klauwgezondheid 102

Sonja 138 
van Klein Wassink, Ruurlo

Sonja bewijst de kracht van Augustus P
Red: hoge productie (9.780 kg melk,
4,25% vet, 3,72% eiwit) gecombineerd
met sterk exterieur. Dochters van
Augustus P Red – uit de Aiko-lijn – staan
bekend om duurzame bouw, beste uiers
en sterke kruizen.

Fastlane x Launch pp
Productie: +1353kgM / +0,31%V /

+0,19%E

Bewezen en succesvolle koefamilie
met 8 generaties AB ingeschreven
moeders en super producties!

A2A2 en BB en Roodfactor! 



Nieuw op de kaart! 

Rise Up
Real Syn x Freewood P

Nr. 1 Zwartbonte genomic
gNVI stier in Nederland + 417 NVI

+2419kgM / +151 kg Vet + Eiwit

+543 INET

104 benen / 106 Totaal Exterieur



Nieuw op de kaart! 

Unichrome 
Sandy-Vallay Paruguay x Camden

107 uier /109 benen / 110 Totaal
Exterieur

+329 NVI

1306 KgM / 0,18%V / 0,11%E

109 Uiergezondheid
110 Klauwgezondheid

Alle prijzen zijn met de grootst mogelijke zorg weergegeven; prijswijzigingen voorbehouden.



Nieuw op de kaart! 

Potency Red
Powernap x PAT-Red

1145 KgM / 78 V+ E

Outcross

Uier 112 / Totaal exterieur 111

Vruchtbaarheid 106



 

Nieuw op de kaart! 

Kaas-Red P 
Mask x Sailor PP

+316 NVI

A2B
Vruchtbaarheid 107 /
Klauwgezondheid 111
Uiergezondheid 109



Gerrit-Jan Oolman:

“Ik zoek naar foutloze stieren”

Het is feest op het melkveebedrijf van
de familie Oolman in Wilp. De tweede
koe op hun bedrijf heeft de magische
grens van 10.000 kilo vet en eiwit
gepasseerd. ‘De eerste was 14 jaar
geleden, dus we hebben uitgekeken
naar deze’, vertelt Gerrit-Jan Oolman
over Engel 44, een dochter van Suarez.
‘Ze is niet heel groot, maar wel heel
veel koe’, beschrijft de melkveehouder.
‘Een koe die de hele dag vreet.’ Als
vaars kreeg ze 81 punten, inmiddels is
ze gewaardeerd met 88 punten met
een excellent frame. ‘Ze geeft 5% vet
en 3,85 eiwit. Voor mij is ze heel
speciaal.’

 ‘De zevende honderdtonner is onze
laatste roodbonte koe. Ze wordt
binnenkort 15 jaar en ze is eigenlijk
ook onze slechtste koe’, vertelt Gerrit-
Jan lachend. ‘Ze heeft al 13 lactaties
gemaakt en scoort een gemiddelde
lactatiewaarde van 87. Ze heeft een
hoog celgetal en is stram. Maar het is
ook een hele taaie oude rakker.’

 10.000 kg vet en eiwit 

Zeven 100.000 liter koeien
Naast de tientonner werden er ook al
acht koeien onderscheiden die meer
dan 100.000 liter melk gaven.

17:Engel 44 

“Voor mij is ze heel speciaal”

76 Melkkoeien met 42 stuks jongvee
30 Ha grasland en 4 Ha maïs

 305d. Productie: 11.108



“een stier met een slechte
eigenschap gebruik ik niet. Ik heb

een hoog eisenpakket.”

3 11 17 5 15
3: 3753 Dgn. - 104.612 KgM - 8804 Kg V+E
 Dudam Suprise x Delta Sunflower 
11: 2807 Dgm. - 102.326 KgM - 7960 Kg V+E
 Delta Atlantic x Ludiek Bleujay
17: 3547 Dgn. -  110.486 KgM - 10.031 Kg V+E
 Heuvel Suarez 
5: 4000 Dgn. - 104.074 KgM. -  8730 Kg V+E
 HS Twister x CBU Ferdinand 
15: 3212 Dgn. -  112.479 KgM -  9083 Kg V+E
 Woudhoeve 1042 Impuls x Newhouse Ricky 

Het aantal veelmelkers is best
bijzonder voor een bedrijf dat 75
koeien heeft. Gerrit-Jan kan wel
verklaren hoe dat komt. ‘Alles moet
kloppen, de fokkerij, het koecomfort,
de koe moet goed in elkaar zitten en
dan moet je ook nog een beetje mazzel
hebben. Als het dan lukt is het mooi.’
Belangrijk bij het bereiken van een
hoge levensproductie is het drachtig
worden. ‘Stieren die onder de 100
scoren voor wat betreft
vruchtbaarheid laat ik al wel 15 jaar
staan. Dan gaat er bij mij een dikke
streep door, je wilt geen fouten in je
veestapel fokken. ‘
De melkveehouder fokt al jaren met
stieren die eigenlijk ‘foutloos’ zijn.
‘Niet alleen voor wat betreft
vruchtbaarheid, maar een stier met
een slechte eigenschap gebruik ik niet.
Ik heb een hoog eisenpakket.’
Zodoende kwam Gerrit-Jan ook bij
Freyr terecht om een stier te proberen.
‘En dat zijn er in de loop van de jaren
steeds meer geworden. Ik denk dat
90% van de stieren die we gebruiken
via Freyr komt.’ 
 
 

Veeleisende Keuze

Naast foutloos en minimaal 100 voor
vruchtbaarheid kijkt de melkveehouder
bij zijn keuze naar inhoud en frame, en
naar benen en beengebruik. Uiers
daarentegen vindt hij dan weer niet zo
belangrijk. ‘Daar is al heel veel selectie
op gedaan.’ Alleen de
achterspeenplaatsing houdt hij in de
gaten, die moet niet te smal zijn.
Kruizen ziet hij het liefst hellend, maar
een vlak kruis met 97 is geen
probleem. Vaak zie je dat die koeien
iets beter beengebruik hebben.
Je vraagt je af of er nog wel stieren zijn
die aan zijn hoge eisen voldoen.
‘Marpon, Longford, Arrow en Gigaball’,
noemt hij de stieren. ‘Een Inet van 250
is voor mij wel de bodem. Wat minder
liters melk vind ik geen probleem,
maar dan moet het wel uit de gehalten
komen.’ Even zo goed produceren de
koeien rond de 35 liter melk per dag.
‘En ze zijn persistent. Dat is ook zo’n
eigenschap waar ik graag op let.’



FREYR KI-SERVICE 

Saldo optimalisator
Bij de familie Oolman
Gerrit-Jan is al acht jaar klant bij Freyr. Wat hij
waardeert? De korte lijntjes, praktische
ondersteuning en slimme tools. Zo komt
fokkerijadviseur Gerben regelmatig langs om
paringen door te spreken en te scannen. “Ik kijk
vooral naar de cijfers, de rest laat ik aan Gerben
over. Dat werkt prettig.”

Elke twee weken komt Gerben in ieder geval
langs om te scannen en te checken. ‘We zaten
altijd op 365 dagen tussenkalftijd, door de
blauwtong is dat naar 395 gegaan, maar het gaat
alweer richting de 370 dagen. Het streven is de
koeien voor 100 dagen lactatie weer drachtig te
krijgen.’

Om het bedrijfsresultaat verder te verbeteren,
heeft Freek van Freyr samen met Jan Oolman de
saldo-optimalisator ingevuld. Deze tool biedt
concreet inzicht in waar op het bedrijf nog winst
te behalen is. "Heel waardevol om zo gericht te
kunnen sturen op rendement."

Huidige situatie:
Inseminatie oudere koeien 
Conv. melkstier 40% 
Conv. vleesstier 60%

Inseminatie vaarzen
Conv. melkstier 40%
Conv. vleesstier 60%

Inseminaties jongvee
Conv. melkstier 100%

Bedrijf:
Aantal melkkoeien: 76
305d. productie: 11108kg 
Oudere koeien: 67
Vaarzen 9 

Toekomstige situatie: 
Inseminatie oudere koeien 
Conv. melkstier 12% 
Conv. vleesstier 28%
gesekst vleesstier 60%

Inseminatie vaarzen
gesekst melkstier 35%
Conv. vleesstier 10%
Gesekst vleesstier 55%

Inseminaties jongvee
Gesekst melkstier 44%
Conv. vleesstier 56%



U ziet direct:

Meer weten over de onderbouwing van de Saldo optimalisator? Neem contact op met onze
vertegenwoordigers en kijk wat we kunnen betekenen voor uw bedrijf

Freyr denkt mee in resultaat
Bovenstaand is de uitkomst van de
saldo-optimalisator bij de familie
Oolman weergegeven. In de huidige
situatie wordt gebruikgemaakt van
conventionele melk- en vleesstieren.
In de nieuwe (denkbeeldige) situatie
wordt er overgeschakeld op gesekste
melk- en vleesstieren, waarbij ook de
verhoudingen veranderen. 

Zo wordt het aandeel oudere koeien
dat geïnsemineerd wordt met een
melkstier teruggebracht van 40%
naar 12%. Ook bij het jongvee wordt
een selectie gemaakt en wordt
geïnsemineerd met een gesekste
melkstier.

De uitkomst van deze aanpassingen is
een winst van 40%, wat neerkomt op
€0,01 per kilogram melk. Daarnaast zal
door het bewuster inzetten van gesekste
melkstieren bij het jongvee de
genetische vooruitgang versneld
worden. "De uitkomst van de saldo-
optimalisator is gebaseerd op het
optimale resultaat, maar in de praktijk
kan dit afwijken. De gemaakte keuzes
moeten immers ook passen bij de
veehouder en uitvoerbaar zijn. Wel kan
het waardevol inzicht geven in mogelijke
keuzes voor de bedrijfsvoering."



% Vet
769558
782733
39995
391107
39972

VH Brook
Conway
Exotic
Gigaliner
Reliever

Balisto x Denim
Renegade x Granite
Jacuzzi x Brasil
Gigaliner x Bandares
Anreli x Jetset 

+0,87
+0,73
+0,64
+0,52
+0,51

INET
Fast Lane x Launch
Jayvano x Jacuzzi
Rammstein x Elixter
Monteverdi x Andy 
Real syn x Freewood 

657
633
585
580
543

Kg Melk
 786627

783749
391156
365008
781667

Real syn x Freewood P
Jayvano x Jacuzzi 
Rammstein x Elixer
Monteverdi x Andy
Argo x Rubicon

2419
2353
2095
2005
1864

Rise Up
Rammstein
Elevate 
Omega 
Rubels-Red

365018
783749
391156
365008
786627

Erwin rf
Rammstein
Elevate 
Omega
Rise Up

Uier
782858
361249
391107
782858
783144

Rubels x Salvatore
Powernap x PAT-Red
Gigaliner x Bandares
Solitair x Silky
Rubels x Salvatore 

113
112
111
111
111

Ryder
Potency
Tyler
Augustus 
Ranger

Benen
 781763

361242
391107
365018
57379

Topshot x Silver 
Abudant P RF x Born P
Gigaliner x Bandares
Fast Lane x Launch PP 
Launch PP x Jacuzzi 

114
112
111
111
110

Random
Abraxas
Tyler
Erwin RF
Rocket P 

Rockwell
Coby PP
Reliever 
Kaas P
Omega 

Robot geschikt
780986
39972
39995
391107
365018

First 
Reliever
Exotic 
Tyler 
Erwin 

Finder x Racer
Anreli x Jetset
Jacuzzi x Brasil 
Gigaliner x  Bandares
Fast Lane x Launch PP

110
110
109
109
109

Voorhand t.o.v. Hoogtemaat
821503
057379
782654
39972
784276

Sjors rf
Rocket P
Kaas P
Reliever
El Grande 

Andy x Rush Hour
Launch PP x Jacuzzi
Mask x Sailor PP
Anreli x Jetset
Parfect x Legacy 

111%
107%
105%
104%
104%

% Eiwit
Balisto x Denim
Renegade x Granite
Jacuzzi x Brasil 
Ranger x Board 
Topshot x Silver 

+,27
+,25
+,25
+,21
+,21

769558
782733
39995
39947
781763

VH Brook
Conway
Exotic
Random
Topmodel

Toplijsten per fokdoel

Dochtervruchtbaarheid
Rover x Calvin
Cartoon P x Solitair P
Anreli x Jetset
Mask x Sailor
Monteverdi x Andy
 

106
106
105
105
104

785177
785219
39972
786261
365008

Voorhand t.o.v. Hoogtemaat, toelichting

100% = Voorhand ontwikkeld zich gelijk aan de
hoogtemaat
< 100%= Voorhand is relatief zwakker
> 100% = Voorhand is relatief sterker 

Pinkenstier
782654
786261
785177
785383
786627

Kaas-Red
Mellencamp
Rockwell
Riverside 
Rise Up

Mask x Sailor PP
Renegade x Samuri
Rover x Calvin
Ridercup x Chilton
Real syn x Freewood 

107
109
108
108
108

Nieuw

Exterieur 
Topshot x Silver
Powernap x PAT Red
Abudant P x Born P
Renegade x Delta Lambda
Fast Lane x Launch PP 

113
111
111
110
110

Random
Potency
Abraxas
Parfect
Erwin

781763
361249
361242
782543
365018



Indexen in de praktijk 

Melk +682
Kg Vet 55

Kg Eiwit 35

VW Combinatie Stier A
Melk + 923
Kg vet 60

Kg Eiwit 41

VW Combinatie Rise-up
Melk + 1550

Kg Vet 68
Kg Eiwit 52

Nakomelingen van Rise-Up t.o.v. Nakomelingen van Stier A
Geven 627 liter meer per lactatie 

Voorbeeld bedrijfseffect: 120 koeien x 627 kgM = 75.240 / jaar

"Kies slim, fok beter: de juiste stier maakt het verschil."

HokusPokus Spumante 

Moeder Spumante: Mysterium 

Hoge levensduur en vruchtbaarheid

Goede gezondheid

Sterke bouw en benen

Hoge Eiwitgehalten

Efficïent gebruik van voer

Fleckvieh in beeld

Melk +2419
Kg Vet 82

Kg Eiwit 69

A2/A2



Relano Harper IceCream



 

+3

14

Als veehouder wil je liefst geen te zware
kalveren die moeilijk geboren worden.
Daarom kiezen velen voor Belgisch
witblauwe stieren met een fokwaarde
geboorteverloop van 120 of hoger; dan ligt
het aantal moeilijke geboorten onder de 8%.

Geboorte
gemak Draagtijd

Stieren met een fokwaarde
draagtijd lager dan 98 zorgen
voor een kortere draagtijd. Voor
kruislingkalveren kies je dan het
beste een fokwaarde van 95 of
lager.

Frans
+ Geboortegemak 122
+ Draagtijd 96

Belgisch Blauw





BRONS

ZILVER

GOUD
Insemineren

Scannen

Paringsadvies
achter de koe

Keuze uit gehele
Freyr- stierenkaart 

Genomic
testen

Insemineren

Scannen

Paringsadvies
achter de koe

Keuze uit gehele
Freyr- stierenkaart 

Insemineren
Scannen
Keuze uit brons-
stieren

Met Freyr All-In kiest u uit drie overzichtelijke
pakketten: Brons, Zilver en Goud. Elk pakket biedt
volledige ondersteuning op het gebied van
vruchtbaarheid, inclusief inseminatie, drachtcontrole
en paringsadvies – allemaal voor een vast bedrag per
geïnsemineerde koe.

Uw voordelen:
Vaste kosten per geïnsemineerde koe – geen
verrassingen achteraf.
Complete vruchtbaarheidsbegeleiding door
ervaren specialisten.
Keuze uit het grootste assortiment van
Nederland
Keuze uit de beste fokprogramma's 
Actieve aanpak van probleemdieren
Efficiënte routeplanning, wat leidt tot optimale
bevruchtingsresultaten.

Met Freyr All-In bespaart u op KI-kosten én
verhoogt u de vruchtbaarheidsprestaties van uw
veestapel. Kies het pakket dat bij uw bedrijf past en
ervaar het gemak van totaalontzorging.

 Volledige vruchtbaarheidsbegeleiding voor een vaste prijs

"MAXIMAAL RENDEMENT UIT VRUCHTBAARHEID, VOOR EEN VASTE PRIJS PER KOE."

Meer weten over Freyr All-In? Neem contact op
met uw vertegenwoordiger of kijk op de
website. 



Inseminaties 
Tochtcontrole 
Nabellers 
Drachtcontrole scannen 
Drachtcontrole voelen

Per bezoek € 11,50 en per handeling € 6,50 
€ 3,75 per dier ongeacht wel of niet insemineren 
€ 9,00 Nabellers die nog worden meegenomen in de route 
€ 4,75 per dier (> 12 stuks geen voorrijkosten) 
€ 5,25 per dier 

Freyr KI-service
Baron van Wijnbergenstraat 12
7383 AE Voorst
info@freyr.nl
0547-361683

Ranger-Red dochtergroep

Henk Pasman   
Arend Tessemaker   
Gerben Wolters       
Freek Heemskerk 
Hans Verwaijen  
Wieger Hunnekink 
Renske Atsma 

06-27043706   
06-50850236   
06-11652060   
06-52882601   
06-21111185   
06-11129664   
06-44017088   

Route 1                             
Route 2                               
Zon- en feestdagen            
 

Reserveringenskosten van sperma wat niet geleverd is via Freyr: €5,00 per dosis 

Opgaveband
0547-364398

WWW.FREYR .NL

Vertegenwoordiger
vertegenwoordiger
Scannen / vruchtbaarheidsbegeleiding / Fia paringsadvies
Inseminator & Fokkerij adviseur
Inseminator 
Inseminator 
Coördinator

Opgave van 12.00 tot 6.00 uur, u kunt ons vanaf 7.00 uur verwachten
Opgave van 6.00 tot 12.00 uur, u kunt ons vanaf 13.00 uur verwachten
Opgave tot 8.00 uur, u kunt ons dezelfde ochtend verwachten


